
PORTARIA Nº 950, DE 21 DE AGOSTO DE 2020. 
 
 

Designa Fiscais das Atas de Registro de Preços, e dá outras 
providências. 

 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar Alisson Soares da Silva (titular), Mec Uzaid Bezerra de 

Siqueira (substituto) – Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Juliano Pires (titular) e 
Devanil Aparecido Barbosa (substituto) – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
fiscais das Atas de Registro de Preços nº 242/2020, 243/2020, 244/2020, 245/2020 e 
246/2020, originadas do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2020, com a finalidade 
de “Aquisição de materiais de informática para laboratórios de informática das Unidades 
Educacionais e Tablets para Agentes Comunitários de Saúde em atendimento ao programa de 
apoio a informatização e qualificação dos dados da atenção primária à saúde (informatiza 
APS) de Sorriso - MT, conforme termo de referência elaborado pelas secretarias solicitantes.” 

 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 21 de agosto de 2020. 
 

 
 

    ARI GENÉZIO LAFIN 
    Prefeito Municipal 

 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
   Secretário Municipal de Administração 

 


